
Shërbesa e Krishtit midis Judenjve
 1. Lindja e virgjëreshës (11:13–23)
 2. Gjon Pagëzori (10:7–10)
 3. Shërbesa e Krishtit (11:24); Apostujt (11:29)
 4. Mrekullitë (11:31); gjyqi dhe kryqëzimi (11:32–33)
 5. Përndjekja e Apostujve (11:34–35)

Qendra e Vegimit të Nefit Ishin 
Ditët e Mëvonshme.

Kombet Johebrease
Krijimi i kishës së madhe (13:4–9)
Kolombi zbulon Amerikën (13:12)
Puritanët migrojnë në Amerikë (13:13)
Luftërat e indianëve të Amerikës – shpërndarja e 
lamanitëve të ditëve të mëvonshme (13:14)
Lufta Revolucionare [e Pavarësisë] (13:16–19)
Ndryshime në Bibël shkaktojnë keqkuptim 
(13:20–34)
Rivendosja e ungjillit (14:7)
Bibla dhe Libri i Mormonit dërgohen te 
lamanitët (13:35–41)
Premtimi ndaj johebrenjve (13:34, 42)
Shenjtorët e kishës së Qengjit të armatosur me 
drejtësi dhe fuqinë e Perëndisë (14:14)
Luftëra dhe zhurma luftërash (14:16)
Zemërimi i Perëndisë derdhet mbi kishën e 
madhe dhe të neveritshme (14:15–17)

Ardhja e Dytë
Në vegimin e tij, Nefi dëshmoi ngjarjet pranë Ardhjes së Dytë të Jezu Krishtit dhe fundit të botës, por ai 
u ndalua të shkruante për to. Ajo përgjegjësi i takonte Gjon Pagëzorit dhe të tjerëve që kanë dëshmuar 
gjithashtu për këto ngjarje të ardhshme. Rrëfimi i vegimit të Nefit, si rrjedhojë, mbyllet me një përshkrim 
të ngjarjeve dhe kushteve që do të ekzistonin në ditët e mëvonshme, pak para Ardhjes së Dytë.

Qytetërimi Nefit- Lamanit
 1. Shërbesa e Krishtit midis nefitëve (12:4–10)
 2. Beteja ndërmjet nefitëve dhe lamanitëve 

(12:13–19)
 3. Shkatërrimi i nefitëve (12:20)
 4. Rënia e lamanitëve (12:21–23)

Vegimi i Nefit (1 Nefi 10–14)


